positilt®
Neigungssensoren
  PTM27
Hochgenauer Neigungssensor mit
robustem Kunststoff-Kompaktgehäuse
 • Messbereich bis ±180°
• Auflösung bis 0,001°
• Schutzart IP67

Bestellcode
PTM27 –  –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  PTM27 – 1A – 180 – U8 – CW – T1.0 ‒ KAB2M
positilt®
PTM27
DB-PTM27-D-2021 / 1.1.0
3
PTM27 - Neigungssensor in MEMS-Technologie
Variante mit Digital-Ausgang CAN
Technische Daten
   Bestellvarianten
Ausgang CANopen
SAE J1939
CANOP
CANJ1939
Messbereich ±180°
Auflösung ≥0,01°
Anwenderseitig konfigurierbar
Linearität ±0,05° (bis ±30°)
±0,1° (bis ±60°)
±0,2° (bis ±180°)
Gehäusematerial Kunststoff
Befestigung Schrauben M4: DIN 912, DIN 6912, DIN 7984
Schutzart IP67
Einschwingzeit 0,1 s ... 10 s / 90%, konfigurierbar
Elektrischer Anschluss Kabel 0,3 m mit M12-Stecker, 5-polig
KAB0,3M-M12/CAN
Schockbelastung DIN EN 60068-2-27:2010, 100 g/11 ms, 100 Schocks
Vibration DIN EN 60068-2-6:2008, 20 g 10 Hz-2 kHz, 10 Zyklen
Temperaturbereich -40° ... +85°C
Gewicht ca. 20 g (ohne Kabel)
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
PTM27 –  –
Bestellbeispiel:  PTM27 – CANOP – KAB0,3M – M12/CAN
positilt®
PTM27
4
DB-PTM27-D-2021 / 1.1.0
Maßzeichnungen
A – Kabel
Maße in mm [inch].
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
49,50,1 1.949.004[ ]
38 [1.496]
22 [.866]
10 [.394]
5 [.197]
5,2 [.205]
A
positilt®
PTM27
DB-PTM27-D-2021 / 1.1.0
5
Spezifikation der Ausgangsarten
Analog-Ausgänge
U8
Spannungsausgang
0,5 … 4,5 V
Versorgungsspannung 8 … 36 V DC
Stromaufnahme typisch 12 mA
max. 16 mA
Ausgangsspannung 0,5 … 4,5 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Messrate 1 kHz Standard
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C vom Messbereich (typisch)
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluss
Arbeitstemperatur -40 … +85 °C
EMV DIN EN 61326-1:2013
U2
Spannungsausgang
0,5 ... 10 V
Versorgungsspannung 8 … 36 V DC
Stromaufnahme typisch 12 mA
max. 16 mA
Ausgangsspannung 0,5 ... 10 V DC
Ausgangsstrom 2 mA max.
Messrate 1 kHz Standard
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C vom Messbereich (typisch)
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluss
Arbeitstemperatur -40 … +85 °C
EMV DIN EN 61326-1:2013
U6
Spannungsausgang
0,5 … 4,5 V
Versorgungsspannung 5 V DC ±10 %
Stromaufnahme typisch 13 mA
max. 16 mA
Ausgangsspannung 10 … 90 % der Versorgungsspannung
Ausgangsstrom 2 mA max.
Messrate 1 kHz Standard
Stabilität (Temperatur) ±50 x 10-6 / °C vom Messbereich (typisch)
Elektrischer Schutz Gegen Verpolung, Kurzschluss
Arbeitstemperatur -40 … +85 °C
EMV DIN EN 61326-1:2013
positilt®
PTM27